



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

डॉ. पवित्र नाथ, संबद्ध प्रोफेसर, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा आईसीएमआर, नई दिल्ली प्रायोजित परियोजना "स्मार्टफोन बेस्ड ऑप्टिकल माइक्रोस्कोप फॉर क्लिनिकल एप्लिकेशन्स" के लिए 01 (एक) जूनियर रिसर्च फेलो के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक **29 मार्च, 2017 (बुधवार) को सुबह 10.30 बजे** भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित किया जाएगा।

अर्हता : उम्मीदवार मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/प्रतिष्ठान से भौतिकी / इलेक्ट्रॉनिकी विज्ञान / इंस्ट्रुमेंटेशन में एम एस सी डिग्री के साथ नेट उत्तीर्ण होना चाहिए।

फेलोशिप : पहले दो वर्ष के लिए प्रतिमाह रु. 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) + 10% मकान किराया भत्ता और तीसरे वर्ष के लिए प्रतिमाह रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए)+ 10% मकान किराया भत्ता देय होगा।

अवधि : तीन वर्ष या परियोजना के पूर्ण होने तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

आयु सीमा : उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। अजा/अजजा/ अपिव/महिला और दिव्यांग उम्मीदवारों को उम्र में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।

वि. द्र. : साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

उम्मीदवार को साक्षात्कार के दौरान दसवीं कक्षाओं से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीट, कागजातों, जाति प्रमाण पत्र (अगर लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (यदि हो तो), नेट उत्तीर्ण प्रमाण पत्र और बायोडेटा (सीवी) की मूल प्रतियां और सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों के साथ उपस्थित होना होगा। उम्मीदवार अपना बायो-डाटा 25 मार्च 2017 तक अथवा उससे पहले मुख्य अनुसंधानकर्ता को pnath@tezu.ernet.in में ई-मेल कर सकते हैं।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. पवित्र नाथ, मुख्य अनुसंधानकर्ता

भौतिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम

शोणितपुर 784028, असम

ई-मेल: pnath@tezu.ernet.in

फोन: 03712-275575

/हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

दिनांक: 16/03/2017

मेमो सं डीओआरडी/भौ/पीएन/20-307/262-A

Walk-in-interview

A 'Walk-in- Interview' will be held on **29th March 2017 (Wednesday)** at **10.30AM** in the department of Physics, Tezpur University for selection of one (01) temporary position of Junior Research Fellow (JRF) in an ICMR, New Delhi sponsored project entitled "Smartphone based optical microscope for clinical applications" under **Dr. Pabitra Nath**, Associate Professor, Department of Physics Tezpur University.

Qualification: Candidate must possess M.Sc. degree in Physics/ Electronics Science/ Instrumentation from a recognized University/ Institute with NET.

Fellowship: Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only + 10% HRA as admissible per month for the first 2 (two) years and Rs. 28,000/- (Rupees twenty eight thousand) only +10% HRA as admissible per month in the 3rd year.

Duration : 03 (three) years **or** till completion of the project **or** until further order, whichever is earlier.

Age: Candidate shall not be more than 28 years as on the date of interview. Upper age limit may be relaxed upto 5 years in the case of candidate belonging to SC/ST/OBC/Women/Differently abled.

N.B: No TA/DA will be paid to candidate for attending the interview.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), NET qualified certificate and a copy of the recent curriculum vitae (CV). Candidates should send their bio-data to the Principal Investigator through email: pnath@tezu.ernet.in on or before **25 March 2017**.

For further details please contact:

Dr. Pabitra Nath, Principal Investigator

Department of Physics

Tezpur University, Napaam

Sonitpur 784028, Assam

Email: pnath@tezu.ernet.in

Tel: 03712-275575

Sd/-

Dean, Research & Development

Tezpur University

Date: 16/03/2017

Memo No. DoRD/Phy/PN/20-307/262-A